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REMISSYTTRANDE;  
Utkast till lagrådsremiss; Avskaffat krav på tillstånd för hotell- och 
pensionatsrörelser 
(Ert diarienummer KN2024/00541) 
 

Visita är bransch- och arbetsgivarorganisation för den svenska besöksnäringen. Visita 

samlar nästan 6 000 medlemsföretag med närmare 9 000 arbetsställen, huvudsakligen 

hotell, restauranger, caféer, nöjesrestauranger, cateringföretag, konferens-

anläggningar, spa, campingföretag, vandrarhem, skidanläggningar, nöjes- och 

djurparker, turistbyråer, museer samt turist- och eventföretag. Visita tecknar 

branschens kollektivavtal och är en medlemsorganisation i Svenskt Näringsliv. Som 

branschorganisation hjälper Visita företagen att växa och utvecklas och är 

besöksnäringens företrädare i politiska frågor.  
 

Visita har tagit del av rubricerat utkast och får härmed inkomma med följande. 

 

YTTRANDE 
 

Regeringens förslag 
 

I utkastet till lagrådsremiss föreslås att lagen (1966:742) om hotell- och 

pensionatrörelse (hotellagen) ersätts med en ny lag. Den stora förändring som följer 

av förslaget är att det nu gällande kravet på tillstånd från Polismyndigheten för att 

bedriva hotell- och pensionatsrörelser ersätts med ett avgiftsfritt anmälningskrav. 

Syftet med förändringarna är enligt regeringen att underlätta för företag att bedriva 

hotell- och pensionatsverksamhet genom att förenkla den administrativa processen 

och sänka de administrativa kostnaderna.  

 

Den nya lagen föreslås träda i kraft den 1 januari 2025 och innebär enligt förslaget 

huvudsakligen följande förändringar i förhållande till nu gällande regler: 

 

• Kravet på tillstånd för att driva en hotell- eller pensionatsrörelse och kraven på att 

det ska finnas en föreståndare för rörelsen och en ersättare för denne tas bort. 
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• I stället för tillståndskravet införs en anmälningsplikt. Denna innebär att den som 

avser att driva en hotell- eller pensionatsrörelse som är avsedd att samtidigt ta emot 

minst nio gäster eller som avser minst fem gästrum ska anmäla detta till 

Polismyndigheten. Om rörelsen upphör, ska detta anmälas till Polismyndigheten utan 

onödigt dröjsmål. Anmälan ska vara avgiftsfri. 

 

• En anmälan ska vara skriftlig och innehålla uppgifter om anmälarens företagsnamn, 

organisationsnummer eller personnummer, postadress, behörig företrädare för 

anmälaren och var rörelsen ska drivas. När ett anmält förhållande ändras ska det utan 

onödigt dröjsmål anmälas till Polismyndigheten. 

  
• Polismyndigheten ska få förelägga den som inte har fullgjort sin 

anmälningsskyldighet enligt lagen att fullgöra denna skyldighet. Ett beslut om 

föreläggande ska få förenas med vite. 

 

• Det ska inte längre vara straffbart att inte fullgöra sin anmälningsskyldighet vid 

rörelsens upphörande. 

 

• Hotell- och pensionatsrörelser som redan har beviljats tillstånd ska anses vara 

anmälda enligt den nya lagen. 

 

• Polismyndigheten ska få besluta om förbud mot att driva en hotell- eller 

pensionatsrörelse, om det är nödvändigt för att upprätthålla allmän ordning och 

säkerhet. Beslutet ska få förenas med vite. 

 

Visitas synpunkter på förslagen 
 

Visita välkomnar i högsta grad de föreslagna förändringarna. Ett upphävande av det 

nu gällande kravet på hotelltillstånd samt ersättandet av detta med en enkel och 

avgiftsfri anmälningsplikt är en fråga som Visita under många år har drivit och verkat 

för. Att just drift av hotell och pensionat, till skillnad från annan näringsverksamhet, 

kräver särskilt tillstånd från Polismyndigheten är i hög grad ologiskt och framstår som 

omotiverat. 

 

Visita delar fullt ut regeringens bedömning att behovet av att säkerställa att ett hotell  

eller pensionat drivs på ett sätt som inte medför fara för allmän ordning och säkerhet 

bör kunna tillgodoses genom mindre ingripande inskränkningar än ett tillståndskrav 

och att tillståndskravet kan innebära tillväxthinder, ekonomisk belastning och en 

betungande administrativ börda för företagen. På sätt som anges i utkastet är 

besöksnäringen generellt en regeltung bransch med betydande administrativa 

kostnader för företagen. 

 

Mot denna bakgrund instämmer Visita sammantaget i regeringens slutsatser att den 

nu gällande hotellagens bestämmelser och krav sammantaget är onödiga, belastar 

företagen på ett onödigt sätt och snarast möjligt bör upphävas och då ersättas med en 

anmälningsplikt. 
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Det ska betonas att det är av stor vikt att Polismyndigheten också hanterar den 

kommande anmälningsplikten på ett sätt som i praktiken verkligen underlättar och 

förenklar för företagen. 

 

Även i övriga delar anser Visita att förslagen i det remitterade utkastet till 

lagrådsremiss framstår som rimliga. Vi tillstyrker därmed den föreslagna nya lagen 

om hotell- och pensionatsrörelser såsom den utformats i utkastet. 

 

 

 
Jonas Siljhammar  
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